
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 
13.05.2025                                     г. Симферополь                                                         № 559 

 

Об итогах муниципального этапа Республиканского конкурса  

по судомоделированию (модели до 600 мм) в 2025 году 

 

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района 07.05.2025 года 

№ 548 с целью пропаганды и популяризации технического моделирования 13 мая 2025 года на 

базе МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д. Ушинского» проведен муниципальный 

этап Республиканского конкурса по судомоделированию (модели до 600 мм) в 2025 году, (далее-

Конкурс). 

В мероприятии приняли участие 16 обучающихся МБОУ ДО «ЦДЮТ» (ТО «Яхты» и ТО 

«Корабли») двух возрастных категорий: 7-10 лет (11 учащихся) и 11-13 лет (5 учащихся) 

участвовали в 2 классах моделей:  

класс «ЕХ 600» (11 моделей); 

класс «EL 600» (5 моделей). 

По итогам Конкурса 4 победителя и 8 призеров. 

На основании решения жюри 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Республиканского конкурса 

по судомоделированию (модели до 600 мм) в 2025 году и наградить грамотами управления 

образования Симферопольского района участников по следующим классам моделей: 

1.1. класс модели «ЕХ 600»  

возрастная категория 7-10 лет - 

1 место – Лятифов Решат, учащийся 3 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

2 место – Соченко Нина, учащаяся 2 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

2 место – Дианова Василиса, учащаяся 1 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

3 место – Умеров Микаиль, учащийся 3 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

1.2. класс модели «ЕХ 600»  

возрастная категория 11-13 лет:  

1 место – Гафаров Герай, учащийся 7 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 



2 место – Соченко Никита, учащийся 6 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

3 место – Берберов Эмин, учащийся 4 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

1.3. класс модели «EL 600»  

возрастная категория 7-10 лет - 

1 место – Лятифов Решат, учащийся 3 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

2 место – Фазлыева Найле, учащаяся 3 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

2 место – Меметов Селим, учащийся 2 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

1.4. класс модели «EL 600»  

возрастная категория 11-13 лет – 

1 место – Соченко Никита, учащийся 5 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

2 место – Гафаров Герай, учащаяся 5 класса МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.              

К.Д. Ушинского» (руководитель – Сауляк В.М., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

2. Направить работы победителей и призеров в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» для участия              

27-29 мая 2025 года в Республиканском конкурсе по судомоделированию (модели до 600 мм) в 

2025 году. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г. 

4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н. 

 
 

Начальник управления образования   С.В. Дмитрова  
 

 

 

 

 

 

 

 
                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Белоусова Ирина Геннадьевна  
+7978 8410661 

 

 


